ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОЕО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от “ ” 0 ? -  2025 г. № d / 9
г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии из областно
го бюджета по направлению «Поддержка
уходных работ за многолетними насаждения
ми» в рамках направления «Поддержка произ
водства продукции плодово-ягодных насаж
дений, включая посадочный материал, заклад
ку и уход за многолетними насаждениями
(кроме виноградников), включая питомники»
мероприятия «Поддержка приоритетных
направлений агропромышленного комплекса
и развитие малых форм хозяйствования» ре
гионального проекта «Развитие отраслей и
техническая модернизация агропромышлен
ного комплекса»

В соответствии приказом департамента сельского хозяйства Брянской
области от 30.01.2025 года №33 «Об утверждении Решения о Порядке
субсидии по направлению «Поддержка уходных работ за многолетними
насаждениями» в рамках направления «Поддержка производства продукции
плодово-ягодных насаждений, включая посадочный материал, закладку и
уход за многолетними насаждениями (кроме виноградников), включая
питомники» мероприятия "Поддержка приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования" в
2025-2027 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставку субсидии из средств областного бюджета по
направлению «Поддержка уходных работ за многолетними насаждениями» в
рамках направления «Поддержка производства продукции плодово-ягодных
насаждений, включая посадочный материал, закладку и уход за многолетними
насаждениями (кроме виноградников), включая питомники» на 1 гектар
площади уходных работ за многолетними насаждениями согласно
приложению к настоящему приказу.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« —££.— ___________2оЛ5.т . !
Регистрационный номер № 0 0 $ //УН |

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к
приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от

Расчет ставки субсидии
на 1 гектар площади уходных работ за многолетними насаждениями (до

вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки
для садов интенсивного типа) по направлению «Поддержка уходных работ за
многолетними насаждениями» в рамках направления «Поддержка производ

ства продукции плодово-ягодных насаждений, включая посадочный материал,
закладку и уход за многолетними насаждениями (кроме виноградников),

включая питомники» в 2025 году

Ставка 2024 года- 50 000 рублей на 1 гектар х индекс -  дефлятор расте

ниеводства 2025 год (оценка) - 107,1% = 53 550 рублей на 1 гектар